
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » липня 2024 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 08 березня 2024 року № 69-р» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 129 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» та на підставі 

посвідчення на проведення планової перевірки від 26 грудня 2023 року № 646 НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» (код ЄДРПОУ 

41360742) (далі – ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ», Товариство) 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 

(далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), за період діяльності з 

14 квітня 2021 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 05 лютого 2024 року № 61, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП 

від 08 березня 2024 року № 69-р «Про усунення порушень ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА 

ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» (далі – Розпорядження № 69-р). 
 

Відповідно до абзацу четвертого розпорядчої частини Розпорядження № 69-р 

ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» зобов’язано усунути порушення 

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467, 

для чого у строк до 01 травня 2024 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП 

у м. Києві та Київській області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів, про безумовне виконання умов договору про відшкодування частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії від 21 листопада 2019 року № 1024/01, 

укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення розрахунків 

станом на 31 грудня 2023 року у повному обсязі. 

Розпорядженням НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 123-р продовжено строк для 

виконання вищевказаного зобов’язання до 01 серпня 2024 року. 
 

ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» листом від 15 липня 

2024 року № 15/07-24/1 проінформувало НКРЕКП про стан виконання Розпорядження 

№ 69-р, (мовою документа): «…Товариство сумлінно і добросовісно ставиться до 

виконання своїх обов’язків за чинним законодавством, та докладає зусиль для неухильного 

виконання своїх обов’язків як ліцензіатом. Вказане підтверджуеться також і Актом 

перевірки, яким не було ідентификовано суттевих порушень законодавства. 

Наразі у Товариства існують поважні причини, у зв’язку з якими Товариство просить 



2 
 

продовжити строк на виконання Розпорядження до 31 жовтня 2024 року. Також 

зазначаемо, що строк для звернення з заявою про продовження строк наразі не сплив та 

закінчується 18 липня 2024 року включно. 

Щодо виконання обов’язкв вдповідно до Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, то підкреслимо таке. 

(1) Відповідно до положення п.9.5. Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, до обов’язків 

гарантованого покупця входить обов’язок надати учасникам балансуючої групи 

гарантованого покупця інформащію, необхідною для розрахунку частки відшкодування 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця. 

Вказаний обов’язок є критичним для виконання Товариством розрахунку 

правильності обрахунку небалансів. Проте гарантований покупець не надав усіх необхідних 

даних за перюд лютий-вересень 2022 року. 

В умовах, що склалися, Товариство діяло відповідно до п. 10.6. Порядку купівлі 

гарантованим покупцем  електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, 

а саме – за наявності зауважень до акта приймання-передачі, наданого гарантованим 

покупцем, Товариство письмово повідомило про це гарантованого покупця. 

Отже, Товариство виконало вимоги Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії та договору купівлі-

продажу електроенергії за «зеленим» тарифом щодо надання, у разі наявності, зауважень 

до актів. 

(2) Часті порушення гарантованим покупцем обов’язків за договором купівлі-

продажу електроенергії за «зеленим» тарифом та Порядком купівлі гарантованим 

покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергй призвели до 

невизначеності та спричинило та продовжує спричиняти втрати і збитки, які понесло 

Товариство. 

З урахуванням позицй щодо небалансів, суттевого погіршення умов ведення 

діяльності щодо продажу електроенергії гарантованим покупцем, відсутності 

можливості верификувати надані гарантованим покупцем даних та частих порушень 

обов’язків, Товариство було вимушене призупинити продаж електроенергії за «зеленим» 

тарифом. 

Таким чином, Товариство, з метою зниження втрат та зокрема акумулювання 

коштів для погашення своєі заборгованості перед третіми особами, включно з 

гарантованим покупцем, здійснило все від нього залежне - провело перемовини з іншим 

покупцем електроенергії, призупинило членство у балансуючої групу гарантованого покупця 

та договір купвлі-продажу електроенергії за «зеленим» тарифом та наразі намагається 

минімизувати втрати задля виконання своїх обов’язків. 

(3) Попри призупинення Договору, Товариство не звільняється та не відмовляється 

від своїх грошових обов’язків за Договором щодо сплати за небаланси та підтверджує свою 

готовність їх сплатити, проте за коректними актами, які відповдають вимогам закону. 

Наразі Товариство вживає дій, спрямованих на позасудове врегулювання питання 

заборгованості з оплати частки відшкодування вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії Гарантованого покупця. 

9 квітня 2024 року Товариством на адресу Гарантованого покупця було надіслано 

лист-претензію, із проханням, зокрема, здійснити перерахунок небалансів спірного періоду. 

Не отримавши відповіді Товариство 9 липня 2024 року повторно звернулося до 

Гарантованого покупця з претензією. Однак, станом на 15 липня 2024 року, відповіді від 



3 
 

Гарантованого покупця не отримано. Товариство сподівається на врегулювання цієї 

ситуації із Гарантованим покупцем у досудовому порядку. 

(4) Товариство також наразі активно проводить роботу з Гарантованим покупцем 

щодо врегулювання взаємних зобов’язань Товариства зі сплати за послугу з відшкодування 

частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії та вартості відхилення та 

Гарантованого покупця за купівлю електричної енергії шляхом зарахування зустрічних 

однорідних (грошових) вимог за період жовтень 2022 року - серпень 2023 року. 

Зарахування зустричних однорідних (грошових) вимог наразі не здійснено, оскільки 

Гарантований покупець вимагає подання сканкопій підписаних паперових актів за частку 

вартості, вартість відхилення за жовтень 2022 року - грудень 2023 року - які були підписані 

Товариством та передані Гарантованому покупцю, але не були підписані Гарантованим 

покупцем станом на 15 липня 2024 р. з посиланням на значну завантаженість персоналу 

Гарантованого покупця. 

Незважаючи на початок проведення зарахування зустрічних однорідних (грошових) 

вимог, навіть після проведення зарахування заборгованість Гарантованого покупця перед 

Товариством залишатиметься суттевою та складатиме приблизно 200 млн. грн. 

 ЗВАЖАЮЧИ НА ТЕ, ЩО 

(а) Товариство щомісячно письмово повідомляло Гарантованого покупця про 

зауваження до Актів та запитувало інформацію, просило здійснити перерахунок сум, що 

підлягають сплаті, надати оновлені Акти та повідомляло про неможливість здійснити 

оплату частки небалансу; 

(6) Товариство діяло виключно відповідно до Порядку купівлі гарантованим покупцем 

електричної енергії, виробленої альтернативних джерел енергії; 

(в) Гарантований покупець мае значну заборговансть перед Товариством за придбану 

електроенергію 2022 рощ, що, робить вкрай складним виконання Товариством своіх 

зобов'язань за Договором щодо оплати частки відшкодування вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії Гарантованого покупця за спірний період; 

(г) Товариство, задля мінімізації  втрат та акумулювання коштів для виконання своїх 

обов’язків перед третіми особами, призупинило продажі за «зеленим» тарифом; однак, 

зважаючи на невеликий період продажу електроенергії на ринку та її продаж за цінами 

нижче «зеленого» тарифу, закумулювати достатньо коштів наразі не вдалося; 

(д) Товариство не отримало відповіді від Гарантованого покупця на лист-претензію 

від 9 квтня 2024 року, із проханням, зокрема, здійснити перерахунок небалансів спірного 

періоду; 

(е) навіть після проведення зарахування однорідних вимог заборгованість 

Гарантованого покупця перед Товариством залишатиметься суттевою та складатиме 

приблизно 200 млн. грн 

ТА ВРАХОВУЮЧИ, ЩО Товариству об’єктивно потрібно більше часу для 

опрацювання очікуваних від Гарантованого покупця інформації та даних та отримання 

коштів задля виконання обов’язків перед третіми сторонами, 

НА П1ДСТАВІ вищевикладеного та керуючись пунктом 10.9 Постанови №428, 

ПРОСИМО: 

1. Продовжити строк на виконання Розпорядження № 69-р від 8 березня 2024 року 

«Про усунення порушень ТОВ «Дністровська вітроелектростанція» з урахуванням змін до 

нього до 31 жовтня 2024 року чи на більш пізню дату.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА 



4 
 

ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» від 15 липня 2024 року № 15/07-24/1 та відповідно до  

пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про 

внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 08 березня 2024 року № 69-р», відповідно 

до якого у абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 08 березня 

2024 року № 69-р «Про усунення порушень ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА 

ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» цифри та слово «01 серпня» замінити цифрами та словом 

«31 грудня». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 08 березня 2024 року № 69-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДНІСТРОВСЬКА 

ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» від 15 липня 2024 року № 15/07-24/1, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг від 08 березня 2024 року № 69-р «Про усунення порушень 

ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ» цифри та слово «01 

серпня» замінити цифрами та словом «31 грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП             Валерій ТАРАСЮК 

 


